
  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

Acuerdo de aprobación de la convocatoria de concursos que afectan a plazas de 
la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios. 
 

Vistos los procesos y baremos a regir en convocatorias que afectan a plazas de la 
Relación de Puestos de Trabajo del Personal de Administración y Servicios, aprobados 
por Consejo de Gobierno reunido en sesión de fecha 7 de noviembre y en sesión 
extraordinaria de 26 de noviembre de 2007, y, previa comunicación e información, en 
sesión de fecha 22 de noviembre de 2007, a la Comisión de Asuntos del Personal de 
Administración y Servicios de esta Universidad; 

 
Y vista la propuesta del Gerente de la Universidad, el Consejo de Gobierno, en 

sesión  de 5 de diciembre de 2007, ACUERDA: 
 
 Convocar, por Resolución Rectoral, los concursos que afectan a plazas de la 
Relación de Puestos de Trabajo del Personal de Administración y Servicios, en los 
siguientes términos: 
 

Sistema de provisión MEJORA DE EMPLEO 
Procedimiento aprobado por Consejo de Gobierno, sesión extraordinaria de fecha 26/11//2007 

Denominación del puesto Grupo PUESTOS 
TECNICO MEDIO  

ADMINISTRACION 
B 55378 

GESTOR DE PROMOCION 
LINGÜÍSTICA 

C 55329 

GESTOR CULTURAL C 55098 
GESTOR ADMINISTRATIVO C 55379 y 55125 

TECNICO MEDIO DE LABORATORIO B 55336 
 

Sistema de provisión PROMOCIÓN INTERNA 
Procedimiento aprobado por Consejo de Gobierno, sesión extraordinaria de fecha 26/11//2007 

Denominación del puesto Grupo PUESTOS 
TECNICO MEDIO  

ADMINISTRACION 
B 55318 

GESTOR ADMINISTRATIVO C 55076, 55290, 55030, 55372, 55263 
ESPECIALISTA DE BIBLIOTECAS C 55314 

 
 



  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

 
 
 

Sistema de provisión CONCURSO OPOSICIÓN 
Procedimiento aprobado por Consejo de Gobierno, sesión de fecha 7/11//2007 

Denominación del puesto Grupo PLAZAS 
TECNICO MEDIO INFORMATICO B 2 

TECNICO MEDIO DE LABORATORIO B 4  
TECNICO MEDIO  

ADMINISTRACION 
B 7 

TECNICO MEDIO B 2 
TECNICO DE GESTION DE LA 

INVESTIGACION 
A 2 

TECNICO DE ADMINISTRACION A 1 
ESPECIALISTA TECNICO C 2 
ESPECIALISTA TECNICO 

INFORMATICO 
C 1 

ESPECIALISTA TECNICO DE 
LABORATORIO 

C 8  

ESPECIALISTA DE BIBLIOTECAS C 1 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 23 

AUXILIAR DE SERVICIOS 
BIBLIOGRAFICOS 

D 5 

AUXILIAR DE SERVICIOS TECNICOS 
Y LABORATORIOS 

D 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

 
 
 

  
Sistema de provisión INTERINIDAD 
Procedimiento aprobado por Consejo de Gobierno, sesión de fecha 6/06/2007 

Denominación del puesto Grupo PUESTOS 
TECNICO DE ADMINISTRACION B 55321 

TECNICO MEDIO DE LABORATORIO B 55196 
GESTOR DEPORTIVO C 55317 

GESTOR ADMINISTRATIVO C 55332 
ESPECIALISTA TECNICO 

INFORMATICO 
C 55268 

ESPECIALISTA TECNICO C 55285 
 
 


